Администрация Чамзинского муниципального района

Республики Мордовия
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01 октября 2018 г.

       № 647
р.п. Чамзинка

Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставление которых Администрацией Чамзинского муниципального района посредством комплексного запроса не осуществляется

В соответствии со статьей 15.1 Федерального закона от 27 июля 2010 г. N 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» Администрация Чамзинского муниципального района
Постановляет:

1. Утвердить прилагаемый перечень муниципальных услуг, предоставление которых Администрацией Чамзинского муниципального района посредством комплексного запроса не осуществляется.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в Информационном бюллетене Чамзинского муниципального района.

Глава Чамзинского

муниципального района

        В.Г.Цыбаков

Приложение
к постановлению Администрации
Чамзинского муниципального района
от  01 октября 2018 г. N  647
Перечень
муниципальных услуг, предоставление которых Администрацией Чамзинского муниципального района посредством комплексного запроса не осуществляется

1. Выдача разрешений на право организации розничных рынков на территории Чамзинского муниципального района.

2. Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также дополнительного образования в образовательных организациях, расположенных на территории Чамзинского муниципального района.

3. Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады).

4. Выдача разрешения на раздельное проживание попечителя с подопечным, достигшим шестнадцати лет.

5. Выдача разрешений на совершение сделок с имуществом подопечных.

6. Выдача разрешений на установку рекламных конструкций на соответствующей территории, аннулированию таких разрешений, выдаче предписаний о демонтаже самовольно установленных рекламных конструкций и внесение в схему размещения рекламных конструкций Чамзинского района изменений.

7. Предоставление безвозмездно в собственность граждан Российской Федерации, на добровольной основе занимаемых ими жилых помещений на условиях социального найма, являющихся собственностью Чамзинского муниципального района.

8. Заключение договора социального найма жилого помещения, находящегося в собственности Чамзинского муниципального района.

9. Установление опеки или попечительства над несовершеннолетними.